中海油田服務股份有限公司

CHINA OILFIELD SERVICES LIMITED

(於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司)

（股票代號：2883）

海外監管公告

本公告乃根據《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》第13.10B條

規定而作出。

2023年11月14日

於本公告日期，本公司執行董事為趙順強先生（董事長）、盧濤先生

及熊敏先生；本公司非執行董事為范白濤先生及劉秋東先生；本公司

獨立非執行董事為趙麗娟女士、郭琳廣先生及姚昕先生。

1

证券代码：601808           证券简称：中海油服         公告编号：临 2023-036

中海油田服务股份有限公司

关于为全资子公司提供担保的公告

重要内容提示：

 被担保人名称：中海油田服务股份有限公司（以下简称“公司”或“本

公司”）的全资子公司：COSL Drilling Pan Pacific (Malaysia) Sdn.

Bhd.

 本次担保金额及对外担保总额：

本次为 COSL Drilling Pan Pacific (Malaysia) Sdn. Bhd.提供的履约

担保金额在年度履约担保额度内。截至本公告发布日，本公司及控股子

公司提供的对外担保总额约为人民币 399.41亿元，占本公司最近一期经

审计净资产的比例约为 100.11%。

 本次担保是否有反担保: 无反担保

 对外担保逾期的累计数量：无逾期对外担保

 特别风险提示：截至本报告披露日，公司及公司控股子公司提供的对外

担保金额已超过公司最近一期经审计净资产的100%，本次被担保人COSL

Drilling Pan Pacific (Malaysia) Sdn. Bhd.的资产负债率超过70%。

敬请投资者注意相关风险。

一、担保情况概述

鉴于本公司境外全资子公司COSL Drilling Pan Pacific (Malaysia) Sdn.

特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

2

Bhd.与马来西亚一石油公司签署油田弃置一体化服务协议，2023年10月21日，本

公司为被担保人COSL Drilling Pan Pacific (Malaysia) Sdn. Bhd.提供履约担

保，本次担保金额在年度履约担保额度内，担保期限为2023年10月21日至2024

年11月19日。

   二、被担保人基本情况

公司名称：COSL Drilling Pan Pacific (Malaysia) Sdn. Bhd.

成立时间：2014年10月16日

注册地点：Unit 30-01, Level 30, Tower A, Vertical Business Suite,

Avenue 3, Bangsar South, No.8, Jalan Kerinchi, Kuala Lumpur, Wilayah

Persekutuan Kuala Lumpur

注册资本：50万林吉特

经营范围：主要提供石油天然气开采相关服务

信用等级状况：不适用

影响被担保人偿债能力的重大或有事项：无

最近一年又一期财务报表主要财务数据列示如下：

单位：人民币元

项目 2022年 12 月 31 日  2023 年 9月 30 日

总资产 105,425,596.61 64,962,782.50

总负债 246,103,496.61 233,047,967.65

资产净额 -140,677,900.00 -168,085,185.15

项目 2022年度 2023年 1月至 9月

营业收入 105,729,273.85 24,804,268.03

净利润 -22,689,436.50 -22,575,410.73

COSL Drilling Pan Pacific (Malaysia) Sdn. Bhd.与本公司关系：

COSL Drilling Pan Pacific (Malaysia) Sdn. Bhd.系本公司的全资子公司，

本公司间接持有COSL Drilling Pan Pacific (Malaysia) Sdn. Bhd.的100%股权。

三、担保协议的主要内容

（一）本次对外担保主要用于本公司境外全资子公司COSL Drilling Pan

Pacific (Malaysia) Sdn. Bhd.在马来西亚获取油田弃置一体化服务业务，本公

3

司为其提供履约担保，担保协议主要内容如下：

担保人：中海油田服务股份有限公司

被担保人：COSL Drilling Pan Pacific (Malaysia) Sdn. Bhd.

担保金额：年度履约担保额度内

担保期限：自2023年10月21日起至2024年11月19日

是否涉及抵押质押：不涉及

是否有反担保：无

四、担保的必要性和合理性

上述被担保方为公司全资子公司，公司可以及时掌控其资信状况、履约能力,

财务风险可控，不会损害公司及股东利益。公司为其提供担保主要因日常经营所

需，符合公司整体经营发展需要。

五、公司就本次担保事项履行的内部决策程序

公司2023年董事会第二次会议及2022年年度股东大会审议通过了《关于为全

资子公司提供担保的议案》。根据公司2022年年度股东大会决议，自2022年年度

股东大会批准之时至2023年年度股东大会结束时期间，公司向资产负债率70%以

上（含）的所属全资子公司提供的履约担保额度不超过人民币150亿元，向资产

负债率70%以下的所属全资子公司提供的履约担保额度不超过人民币30亿元，具

体担保限额由公司视各所属全资子公司经营需要进行调配。上述担保事项金额在

公司2022年年度股东大会审议通过的担保额度范围内，无需再提交股东大会审

议。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告发布日，本公司及控股子公司提供的对外担保总额约为人民币

399.41亿元，占本公司最近一期经审计净资产的比例约为100.11%，其中全部为

公司对控股子公司提供的担保，公司未对控股股东和实际控制人及其关联人提供

4

担保，亦无逾期对外担保。

特此公告。

中海油田服务股份有限公司

                                           董 事 会

2023年 11 月 15日